
a SOBRAL
HggPPREFEITURA

Hi

V’\ ~ —t
CENTRAL DE LICITA0ES

PREGAO ELETRONICO W PE23019-SMS

PROCESSO: P237284/2023

ADENDO N2 01

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato n° 42/2021-SEPLAG torna

publico para conhecimento dos interessados que pelo presente ADENDO NÿOl ao Pregao Eletronico

n° PE23019-SMS: Registro de Pre?o para futuras e eventuais aquisifoes de materials graficos para

atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saude de Sobral/CE, ficam promovidas as

seguintes alteragoes:

NO EDITAL:

ONDESE LE:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INIGO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/04/2023, AS 08:00H

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/04/2023, AS 08:00H

6.3. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRElJOS: 26/04/2023, AS 09:00H

LEIA-SE:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/04/2023, AS 08:00H

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/05/2023, AS 08:00H

6.3. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: 09/05/2023, AS 09:00H

NO ANEXO I DO EDITAL, TERMO DE REFERENCE:

ONDESE LE:

4. DAS ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

LOTE 1

ESPECIFICACAO QUANTIDADEUNIDADEITENS

ALVARA SANITARIO, PAPEL VERGE 180GR

BRANCO, IMPRESSAO 4X4 CORES, TAMANHO
2.000UNIDADE1.1 29,5X31CM.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

PRONTA.

LOTE 2

ESPECIFICACAO QUANTIDADEUNIDADEITENS

ADESIVO PERSONALIZADO, LACRE CASCA

DE OVO, 4X4 CORES, TAMANHO 50 CM X 30 CM.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE
600UNIDADE2.1

PRONTA.

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscripao Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100



\.K:>V

££ SOBRAL
PREFEITURA

/

r+3
u

r:ii

LOTE3

ESPECIFICACAO UNIDADE QUANTIDADEHENS

BLOCO DE RECEITUARIO AZUL, COM 1

VIA 29,7X9 CM.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: 1 X 0

2.000BLOCO3.1 COR, TINTA PRETA EM PAPEL SUPERBOND AZUL

75G, PICOTADO, CONTEM NUMERACAO
SEQUENCIAL GRAMPEADO. BLOCO C/ 100

FOLHAS. (ARTE PRONTA)._
LOTE4

ESPECIFICACAO UNIDADE QUANTIDADEITENS

BLOCO DE RECEITUARIO BRANCO COM 2

VIAS, TAM 21X 15 CM.

ESPECIFICACAO
CARBONADO (PAPEL EXTRA COPY), (50 X 2 CM), 1

COR TINTA OFF SET. BLOCO C/ 100 FOLHAS. (ARTE

PRONTA)._

COMPLEMENTAR:
BLOCO 10.0004.1

LOTE5

ESPECIFICACAO QUANTIDADEUNIDADEITENS

CARTAO DO MENINO E DA MENINA, 46 X

20 CM, 4 X 4 CORES, TINTA POLICROMIA EM OFF¬

SET 90G. 20.000UNIDADE5.1

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

VARIADA.

CARTAO DA MULHER ADOLESCENTE,

FORMATO 10,5 X 31,5 CM, IMPRESSAO 1X1COR,

PAPEL OFF-SET 180G DOBRADO.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

20.000UNIDADE5.2

PRONTA.

CARTAO DE APRAZ DE CONTROLE,

FORMATO 10,5 X 7 CM, IMPRESSAO 1X1 COR,

PAPEL OFF-SET 150G.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

100.000UNIDADE5.3

PRONTA.

CARTAO DE VACINA, 30 X 10 CM, 2

DOBRAS, 4X4, CORES, EM PAPEL OFF-SET 150G.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE
100.000UNIDADE5.4

PRONTA.

CARTAO DE PATOLOGIAS CR6NICAS, 1

DOBRA, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET

180G. 25.000UNIDADE5.5

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

PRONTA.

CARTAO DA GESTANTE 39 X 21 CM, 4 X 4

CORES, PAPEL OFF-SET 180G COM 03 DOBRAS

PARALELAS. 20.000UNIDADE5.6

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

PRONTA.

CAPA PARA PRONTUARIO PASTA - 46,7 X

31,5 CM, 1X1 COR, COM BOLSO, EM PAPEL

TRIPLEX 330GR.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: COM

IMPRESSAO COLORIDA 4X4 CORES, COM BOLSO

INTERNO, COM CORTE PERSONALIZADO (FACA

ESPECIAL), ACABAMENTO COM DOIS VINCOS.

(ARTE VARIADA)._____

12.000UNIDADE5.7

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigao Estadual: 06.920.258-3

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE
www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100



m SOBRAL v
l-tAf O'

PREFEITURA ;

" ......I—-—

PASTA P/ ULTRA LB E TB FORMATO 30,5

X 21,5 CM (FECHADA), 4X4 CORES PAPEL OFFSET

90G, C/ ORELHA E JANELA (ARTE E COR DATINTA
VARIADAS).__

10.000UNIDADE5.8

LOTE6

ESPECIFICACAO QUANTIDADEUNIDADEITENS

FORMULARIOS DIVERSOS: 1VIA, 15 X 21

CM, 1 X 1COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET

50 G, BLOCO C/ 100 FOLHAS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

10.000BLOCO6.1

VARIADA.

FORMULARIOS DIVERSOS: 1VIA, 15 X 21

CM, 1X 0 COR, TINTA PRETA EUROPA EM PAPEL

OFF-SET 75G. BLOCO C/ 100 VIAS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

BLOCO 15.0006.2

VARIADA.

FORMULARIOS DIVERSOS: 1 VIA, 1X0

COR, FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 63G,

BLOCO C/ 100 FOLHAS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

12.000BLOCO6.3

VARIADA.

FORMULARIOS DIVERSOS: 1 VIA, 1X1

COR, FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 56G,

BLOCO C/ 100 FOLHAS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

15.000BLOCO6.4

VARIADA.

FORMULARIOS DIVERSOS: 3 VIAS, 1X0

COR, FORMATO 21 X 31 CM, (lÿBRANCA,

25VERDE, 35ROSA), PAPEL OFF-SET 56G E PAPEL

SUPER BOND. BLOCO C/ 25 JOGOS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: CADA VIA

POSSUI UMA ARTE DIFERENTE. (ARTE VARIADA).

8.000BLOCO6.5

FORMULARIOS DIVERSOS:

PUERICULTURA, 13 VIA, 21 X 30 CM, 1X 1 COR,

TINTA PRETA, PAPEL OFF-SET 63G, 2? VIA IDEM, 3a

VIA IDEM. BLOCO C/ 3 JOGOS, TOTAL DE 150

FOLHAS.

6,000BLOCO6.6

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

PRONTA.

Obs.: Havendo divergences entre as especificacoes deste anexo e as do sistema, prevalecerao as

deste anexo.

4.1. Os lotes 1, 2 e 3 sao exclusives as microempresas, empresas de pequeno porte e as

cooperativas que se enquadram nos termos disposto no inciso I do art. 48 da lei complementar

N2123/2006, e alteragoes introduzidas pela lei complementar 147/2014, art. 49 da lei municipal

N2 1467/2015 e art. 29 do Decreto Municipal 2316/2019.

4.2. Os lotes 4, 7 e 9 serao de ampla disputa. Sera garantida as licitantes microempresas, empresas

de pequeno porte e cooperativas que se enquadrem nos termos do art. 34, da Lei Federal n”

11.488/2007, como criterio de desempate, preference de contratapao nos termos previsto na

Sepao I do Capitulo V da Lei Complementar n° 123/2006 e alterapoes introduzidas pela lei

complementar 147/2014.

LEIA-SE:

4. DAS ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscripao Estadual: 06.920.258-3

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE
www.sobral.ce.gov.brl Fone: (88) 3677-1100



nj SOBRAL R5/ FL
:4i*§gf*PREFEITURA

LOTE1

ESPECIFICACAO UNIDADE QUANTIDADEITENS

ALVARA SANITARIO, PAPEL VERGE 180GR

BRANCO, IMPRESSAO 4X4 CORES, TAMANHO

29,5X31CM. 2.0001.1 UNIDADE

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

PRONTA.

LOTE 2

ESPECIFICACAO QUANTIDADEUNIDADEITENS

ADESIVO PERSONALIZADO, LACRE CASCA

DE OVO, 4X4 CORES, TAMANHO SO CM X 30 CM.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE
600UNIDADE2.1

PRONTA.

LOTE 3

ESPECIFICACAO QUANTIDADEUNIDADEITENS

BLOCO DE RECEITUARIO AZUL, COM 1

VIA 29,7X9 CM.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: 1X0

2.000COR, TINTA PRETA EM PAPEL SUPERBOND AZUL

75G, PICOTADO, CONTEM NUMERACAO
SEQUENCIAL GRAMPEADO. BLOCO C/ 100

FOLHAS. (ARTE PRONTA)._

BLOCO3.1

LOTE 4

ESPECIFICACAO QUANTIDADEUNIDADEITENS

BLOCO DE RECEITUARIO BRANCO COM 2

VIAS, TAM 21 X 15 CM.

ESPECIFICACAO
CARBONADO (PAPEL EXTRA COPY), (50 X 2 CM), 1

COR TINTA OFF SET. BLOCO C/ 100 FOLHAS. (ARTE

PRONTA)._

COMPLEMENTAR:
10.000BLOCO4.1

LOTE 5

ESPECIFICACAO QUANTIDADEUNIDADEITENS

CARTAO DO MENINO E DA MENINA, 46 X

20 CM, 4 X 4 CORES, TINTA POLICROMIA EM OFF¬

SET 90G. 20.000UNIDADE5.1

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

VARIADA.

CARTAO DA MULHER ADOLESCENTE,

FORMATO 10,5 X 31,5 CM, IMPRESSAO 1X1COR,

PAPEL OFF-SET 180G DOBRADO.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

20.000UNIDADE5.2

PRONTA.

CARTAO DE APRAZ DE CONTROLE,

FORMATO 10,5 X 7 CM, IMPRESSAO 1X1 COR,

PAPEL OFF-SET 150G.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

100.000UNIDADE5.3

PRONTA.

CARTAO DE VACINA, 30 X 10 CM, 2

DOBRAS, 4X4, CORES, EM PAPEL OFF-SET 150G.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE
100.000UNIDADE5.4

PRONTA.

CARTAO DE PATOLOGIAS CRONICAS, 1

DOBRA, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET

180G. 25.000UNIDADE5.5

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

PRONTA.

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigao Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.brl Fone: (88)3677-1100



Q SOBRAL )
j

\
FISSPPREFEITURA&

CARTAO DA GESTANTE 39 X 21 CM, 4 X 4

CORES, PAPEL OFF-SET 180G COM 03 DOBRAS

PARALELAS. 20.000UNIDADE5.6

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ARTE

PRONTA.

CAPA PARA PRONTUARIO PASTA - 46,7 X

31,5 CM, COM BOLSO, EM PAPEL TRIPLEX 330GR.

ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: COM

IMPRESSAO COLORIDA 4X4 CORES, COM BOLSO

INTERNO, COM CORTE PERSONALIZADO (FACA

ESPECIAL), ACABAMENTO COM DOIS VINCOS.

(ARTE VARIADA)._

12.000UNIDADE5.7

PASTA P/ ULTRA LB E TB FORMATO 30,5

X 21,5 CM (FECHADA), 4X4 CORES PAPEL OFFSET

90G, C/ ORELHA E JANELA (ARTE E COR DA TINTA
VARIADAS)._

UNIDADE 10.0005.8

LOTE6

ESPECIFICACAO QUANTIDADEUNIDADEITENS

FORMULARIOS D1VERSOS: 1VIA, 15 X 21

CM, 1 X 1COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET

50 G, BLOCO C/ 100 FOLHAS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

BLOCO 10.0006.1

VARIADA.

FORMULARIOS DIVERSOS: 1VIA, 15 X 21

CM, 1X 0 COR, TINTA PRETA EUROPA EM PAPEL

OFF-SET 75G. BLOCO C/ 100 VIAS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

15.000BLOCO6.2

VARIADA.

FORMULARIOS DIVERSOS: 1 VIA, 1X0

COR, FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 63G,

BLOCO C/ 100 FOLHAS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

12.000BLOCO6.3

VARIADA.

FORMULARIOS DIVERSOS: 1 VIA, 1X1

COR, FORMATO 30 X 21CM, PAPEL OFF-SET 56G,

BLOCO C/ 100 FOLHAS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

15.000BLOCO6.4

VARIADA.

FORMULARIOS DIVERSOS: 3 VIAS, 1X0

COR, FORMATO 21 X 31 CM, (1§BRANCA,

22VERDE, 3-ROSA), PAPEL OFF-SET 56G E PAPEL

SUPER BOND. BLOCO C/ 25 JOGOS.

ESPECIFICACAO DETALHADA: CADA VIA

POSSUI UMA ARTE DIFERENTE. (ARTE VARIADA).

8.000BLOCO6.5

FORMULARIOS DIVERSOS:

PUERICULTURA, is VIA, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR,

TINTA PRETA, PAPEL OFF-SET 63G, 2a- VIA IDEM, 3ÿ

VIA IDEM. BLOCO C/ 3 JOGOS, TOTAL DE 150

FOLHAS.

6.000BLOCO6.6

ESPECIFICACAO DETALHADA: ARTE

PRONTA.

Obs.: Havendo divergences entre as especificacSes deste anexo e as do sistema, prevalecerao as

deste anexo.

4.1. Os lotes 1, 2 e 3 sao exclusivos as microempresas, empresas de pequeno porte e as

cooperativas que se enquadram nos termos disposto no inciso I do art. 48 da lei complementar

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigao Estadual: 06.920.258-3

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE
www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100



m SOBRAL
I \

Ne123/2006, e alterafdes introduzidas pela lei complementar 147/2014, art. 49 da lei municipal f?
N® 1467/2015 e art. 29 do Decreto Municipal 2316/2019.

4.2. Os lotes 4, 5 e 6 serao de ampla disputa. Sera garantida as licitantes microempresas, empresas

de pequeno porte e cooperatives que se enquadrem nos termos do art. 34, da Lei Federal n°

11.488/2007, como criterio de desempate, preference de contrata?ao nos termos previsto na

Se?ao I do Capitulo V da Lei Complementar n° 123/2006 e alteragoes introduzidas pela lei

complementar 147/2014.

/

Os demais itens, bem como as clausulas constantes do Edital original continuam inalteradas.

Sobral, 19 de abril de 2023,
Assinado de forma digital por
JORGE LUIZ OE SOUSA
FERREIRA

JORGE LUIZ DE
SOUSA FERREIRA
JUNIOR:0275882535 JUNIOft;027588253S0

Dados: 2023.04.19 16:32:05
o -03'00'

Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior

Pregoeiro da Central de Licitagoes

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscripao Estadual: 06.920.258-3

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE
www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100


